Ассоциация «Саморегулируемая организация
«Объединенные производители строительных работ»
(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ* № 178

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – правления Ассоциации

Санкт-Петербург 13 декабря 2019 года

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, площадь Чернышевского, дом 5, офис
Ассоциации, начало в 17:00 час, окончание в 17:50 час.

Всего членов правления – 6 (шесть). Присутствовали на заседании члены правления:
Александров А.В., Алексеев Д.Ю. (секретарь правления), Зайцев С.В. (председатель правления),
Иржембицкая М.Г., Люкшин А.М., Разживин А.Л. Кворум имеется.

В заседании приняли участие (без права участвовать в голосовании по вопросам повестки
дня): Петушкова Н.С. – директор.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня вел председатель правления.

СЛУШАЛИ: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня
и регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

РЕШИЛИ:

1. Открыть заседание правления Ассоциации.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

4. О пенях, начисленных за несвоевременную уплату членских регулярных взносов.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах Общего собрания членов Ассоциации, состоявшегося 10 декабря
2019 года.

2. Об одобрении сделок, заключенных Ассоциацией в 2019 году.

3. О результатах работы Дисциплинарной комиссии.

4. О проверке исполнения требований ч. 13 ст. 3.3 ФЗ №191 «О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации», отдельными членами Ассоциации.

5. О пенях, начисленных за несвоевременную уплату членских регулярных взносов.

6. Об исполнении отдельных решений общего собрания членов Ассоциации,
состоявшегося 07 июня с.г., протокол № 40, по вопросу 3 повестки дня.

ПО ВОПРОСУ 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

СЛУШАЛИ: Зайцев С.В. сообщил членам правления о решениях, принятых на общем
собрании членов Ассоциации, состоявшемся 10 декабря с.г., предложил учитывать принятые
решения в работе правления, дирекции и других органов Ассоциации и поручить председателю

2

правления Ассоциации осуществлять контроль за исполнением решений указанного собрания
членов Ассоциации.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили результаты собрания, состоявшегося 10 декабря с.г.,
высказали свои пожелания по организации исполнения его решений и поддержали поступившее
предложение.

РЕШИЛИ:

1. Сообщение Зайцева С.В. по вопросу повестки дня принять к сведению.

2. Учитывать решения, принятые на общем собрании членов Ассоциации, состоявшемся
10 декабря с.г., при организации работы правления Ассоциации в 2019 году.

3. Рекомендовать дирекции и другим органам Ассоциации учитывать решения, принятые
на общем собрании членов Ассоциации, состоявшемся 10 декабря с.г., при организации своей
работы.

4. Поручить председателю правления Ассоциации осуществлять контроль за
исполнением решений общего собрания членов Ассоциации, состоявшегося 10 декабря с.г.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПО ВОПРОСУ 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

СЛУШАЛИ: Алексеев Д.Ю. сообщил членам правления о наличии в 2019 году сделок
(договоров), заключенных Ассоциацией, которые должны быть одобрены правлением
Ассоциации согласно п. 13 Устава Ассоциации. Указанные сделки заключены со следующими
организациями:

 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального
образования «Академия сертификации и повышения квалификации специалистов»;

 СОЮЗ СОВМЕСТНОГО СТРАХОВАНИЯ РИСКОВ;
 Фонд содействия развитию организаций строительной отрасли;
 Частное учреждение по сертификации деловой информации «Национальное бюро

бизнес-историй».

Петушкова Н.С. охарактеризовала каждую из сделок, заключенных Ассоциацией
с организациями, указанными выше.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять сообщения Алексеева Д.Ю. и Петушковой Н.С по вопросу
повестки дня к сведению, одобрить сделки, заключенные Ассоциацией с АНО ДПО «Академия
сертификации и повышения квалификации специалистов», Союзом ССР, Фондом СРО СО,
ЧУ СДИ НББИ в 2019 году как отвечающие интересам Ассоциации и считать целесообразным
продолжить сотрудничество с указанными организациями в 2020 году.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

РЕШИЛИ:

1. Принять сообщение Алексеева Д.Ю. и Петушковой Н.С. по вопросу повестки дня
к сведению.

2. В соответствии с требованиями п. 13 Устава Ассоциации одобрить сделки,
заключенные Ассоциацией с Автономной некоммерческой организацией дополнительного
профессионального образования «Академия сертификации и повышения квалификации
специалистов», СОЮЗОМ СОВМЕСТНОГО СТРАХОВАНИЯ РИСКОВ, Фондом содействия

3

развитию организаций строительной отрасли, Частным учреждением по сертификации деловой
информации «Национальное бюро бизнес-историй» в 2019 году.

3. Считать целесообразным продолжить сотрудничество с указанными в п. 2
организациями в 2020 году.

Результаты голосования: «ЗА» - 4 (четыре), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. (два
члена правления, согласно Устава, не принимали участие в голосовании). Решение принято
единогласно.

ПО ВОПРОСУ 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

СЛУШАЛИ: Александров А.В. выступил с сообщением о результатах заседания
Дисциплинарной комиссии Ассоциации, состоявшегося 06 декабря с.г., и о применении
в отношении ряда членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять сообщение Александрова А.В. к сведению и
рекомендовать Дисциплинарной комиссии продолжить в декабре с.г. рассмотрение дел о
применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, допустивших
нарушения требований Устава и внутренних документов Ассоциации.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

РЕШИЛИ:

1. Принять сообщение Александрова А.В. по вопросу повестки дня к сведению.

2. Рекомендовать Дисциплинарной комиссии продолжить в декабре с.г. рассмотрение дел
о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, допустивших
нарушения требований Устава и внутренних документов Ассоциации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря правления.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПО ВОПРОСУ 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

СЛУШАЛИ: Фунтикова В.С. сообщила членам правления о выявлении факта нарушения
бывшим членом Ассоциации ООО СК «Таймыр», ИНН 2460047153, правил перевода денежных
средств из компенсационного фонда Ассоциации в другую СРО в порядке предусмотренным
ч.13 ст.3.3 ФЗ №191 «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации».

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил поручить директору Ассоциации организовать работу по проверке
соблюдения при реализации бывшими членами Ассоциации прав, предусмотренных ч.13 ст.3.3
ФЗ №191 «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

РЕШИЛИ:

1. Сообщение Фунтиковой В.С. по вопросу повестки дня заседания принять к сведению.
2. Зайцев С.В. предложил поручить директору Ассоциации организовать проверку

соблюдения требований ч. 13 ст. 3.3 ФЗ №191 «О введении в действие Градостроительного
кодекса Российской Федерации» по переводу денежных средств из компенсационного фонда
Ассоциации в компенсационные фонды других СРО, в которые перешли бывшие члены
Ассоциации, которые были ранее зарегистрированы не на территории Санкт-Петербурга.

4

3. Контроль за исполнением п. 2 настоящего решения правления возложить на секретаря
правления.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПО ВОПРОСУ 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

СЛУШАЛИ: Петушкова Н.С. сообщила членам правления, что ряд членов Ассоциации,
которым ранее была начислена пеня за несвоевременную уплату членских регулярных взносов,
а именно:

– АО «ЭВРИКА», ИНН 7827008143;

– ООО «ТЕХНОКОМ», ИНН 7802200247;

– ООО «Р–И», ИНН 7838354353;

– ООО «ТСД инжиниринг», ИНН 7801396036;

– ЗАО «Седьмое измерение», ИНН 7802411294;

– ООО «ЛАСПИ», ИНН 7842397374;

– ООО «УИР – 93», ИНН 7840035499;

– ООО «Кристак», ИНН 7813187220;

– ООО «ВЕНЧУР», ИНН 7802221913;

– ООО «СЗСК», ИНН 7810477852;

– ООО «Простор», ИНН 7814335753;

– ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС», ИНН 7802222000;

– ООО «ЭКОТЕКС–газ», ИНН 7841314537;

– ООО «Имидж», ИНН 7801392722;

– ООО «Петербургские Лифтовые Системы», ИНН 7838427876;

– ООО «БСУ», ИНН 7802137130;

– ООО «РАДУГА СТРОЙ», ИНН 7802401458;

– ООО «СимплГрупп», ИНН 7816450310;

– ООО «ПРОМТЕХНОЭКО–СЕРВИС», ИНН 7810346708;

– ООО «Технострой», ИНН 7802215814;

– ООО «КОНТИНЕНТ», ИНН 7838384968;

– ООО «ВПС», ИНН 7810420510;

– ООО «БЛ», ИНН 7810011490;

– ООО «РМС – Групп», ИНН 7841377858;

– ООО «СтройДеталь.СПб», ИНН 7813495955;

– ООО «СГА», ИНН 7810826327;

– ООО «НПФ «ВИНКО», ИНН 7814085662;

– ООО «ПИСАУ», ИНН 3523018495;

– ООО «ТОМС инжиниринг», ИНН 7801549451;

– ООО «ИК Корвет», ИНН 7816533302;

5

– ООО «ИСС», ИНН 7814464798;

– ООО «МАКСИМУС», ИНН 7826142516;

– ООО «СтройКом», ИНН 7839392344;

– ООО «СТРАЙК», ИНН 7804122139;

– ООО «ВСИ», ИНН 7814498074;

– ООО «АБК», ИНН 7811417944;

– ООО «Артиком–инвест», ИНН 7805613725;

– ООО «ЭнергоСтрой+», ИНН 7811638340;

– ООО «Фактор Лайт», ИНН 7806475838;

– ООО «КОРИССТРОЙ», ИНН 7804508453;

– ИП Молодцов Алексей Витальевич, ИНН 780512153240;

– ООО «СК «Центурион», ИНН 7814282646;

– ООО «КОРИССТРОЙ», ИНН 7804508453;

– ООО «ИТЦ Взлет», ИНН 7839356748;

– ООО «ЭнергоСтрой+», ИНН 7811638340;

– ООО «АНГАРА», ИНН 7813297590;

– ООО «ЭМУ «Невасвет», ИНН 7826070847;

– ООО «ПАНОРАМА. Оконный завод», ИНН 7806478885;

– ООО «ЭМТН», ИНН 7838436158;

– ООО «СЗЭУС», ИНН 7810970754;

– ООО «ЭнКом», ИНН 7813353453;

– ООО «МУП «Форт», ИНН 7819040440;

– ЗАО «ЛОМО-Инжиниринг», ИНН 7801182002;

– ООО «НПЦ «Невполимер», ИНН 7805122910;

– ООО «Русич», ИНН 7810079675;

– АО «Взлет», ИНН 7826013976;

– ООО «Акантус», ИНН 7817310274;

– ООО «Промстроймонтаж-Череповец», ИНН 3528157982;

– ООО «НТТ-ИК», ИНН 7814461557;

– ООО «Дойче Бау Группе», ИНН 7811366633;

– ООО «ПСК «ПИОНЕР», ИНН 7802846489;

– ООО «Терра Нова», ИНН 7805591454;

– ООО «Эдванс-И», ИНН 7802786920;

– ООО «Стройсектор», ИНН 3525278548;

– ООО «ДКС СПб», ИНН 7813450908.

по состоянию на настоящий момент не имеют задолженности по уплате членских целевых
и регулярных взносов в Ассоциацию.

6

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять сообщения Петушковой Н.С. по вопросу повестки дня
к сведению и, руководствуясь решением общего собрания членов Ассоциации от 10 декабря 2015
года, протокол № 22, отказаться от взыскания пени, начисленной на дату заседания,
в отношении членов Ассоциации:

– АО «ЭВРИКА», ИНН 7827008143;

– ООО «ТЕХНОКОМ», ИНН 7802200247;

– ООО «Р–И», ИНН 7838354353;

– ООО «ТСД инжиниринг», ИНН 7801396036;

– ЗАО «Седьмое измерение», ИНН 7802411294;

– ООО «ЛАСПИ», ИНН 7842397374;

– ООО «УИР – 93», ИНН 7840035499;

– ООО «Кристак», ИНН 7813187220;

– ООО «ВЕНЧУР», ИНН 7802221913;

– ООО «СЗСК», ИНН 7810477852;

– ООО «Простор», ИНН 7814335753;

– ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС», ИНН 7802222000;

– ООО «ЭКОТЕКС–газ», ИНН 7841314537;

– ООО «Имидж», ИНН 7801392722;

– ООО «Петербургские Лифтовые Системы», ИНН 7838427876;

– ООО «БСУ», ИНН 7802137130;

– ООО «РАДУГА СТРОЙ», ИНН 7802401458;

– ООО «СимплГрупп», ИНН 7816450310;

– ООО «ПРОМТЕХНОЭКО–СЕРВИС», ИНН 7810346708;

– ООО «Технострой», ИНН 7802215814;

– ООО «КОНТИНЕНТ», ИНН 7838384968;

– ООО «ВПС», ИНН 7810420510;

– ООО «БЛ», ИНН 7810011490;

– ООО «РМС – Групп», ИНН 7841377858;

– ООО «СтройДеталь.СПб», ИНН 7813495955;

– ООО «СГА», ИНН 7810826327;

– ООО «НПФ «ВИНКО», ИНН 7814085662;

– ООО «ПИСАУ», ИНН 3523018495;

– ООО «ТОМС инжиниринг», ИНН 7801549451;

– ООО «ИК Корвет», ИНН 7816533302;

– ООО «ИСС», ИНН 7814464798;

– ООО «МАКСИМУС», ИНН 7826142516;

7

– ООО «СтройКом», ИНН 7839392344;

– ООО «СТРАЙК», ИНН 7804122139;

– ООО «ВСИ», ИНН 7814498074;

– ООО «АБК», ИНН 7811417944;

– ООО «Артиком–инвест», ИНН 7805613725;

– ООО «ЭнергоСтрой+», ИНН 7811638340;

– ООО «Фактор Лайт», ИНН 7806475838;

– ООО «КОРИССТРОЙ», ИНН 7804508453;

– ИП Молодцов Алексей Витальевич, ИНН 780512153240;

– ООО «СК «Центурион», ИНН 7814282646;

– ООО «КОРИССТРОЙ», ИНН 7804508453;

– ООО «ИТЦ Взлет», ИНН 7839356748;

– ООО «ЭнергоСтрой+», ИНН 7811638340;

– ООО «АНГАРА», ИНН 7813297590;

– ООО «ЭМУ «Невасвет», ИНН 7826070847;

– ООО «ПАНОРАМА. Оконный завод», ИНН 7806478885;

– ООО «ЭМТН», ИНН 7838436158;

– ООО «СЗЭУС», ИНН 7810970754;

– ООО «ЭнКом», ИНН 7813353453;

– ООО «МУП «Форт», ИНН 7819040440;

– ЗАО «ЛОМО-Инжиниринг», ИНН 7801182002;

– ООО «НПЦ «Невполимер», ИНН 7805122910;

– ООО «Русич», ИНН 7810079675;

– АО «Взлет», ИНН 7826013976;

– ООО «Акантус», ИНН 7817310274;

– ООО «Промстроймонтаж-Череповец», ИНН 3528157982;

– ООО «НТТ-ИК», ИНН 7814461557;

– ООО «Дойче Бау Группе», ИНН 7811366633;

– ООО «ПСК «ПИОНЕР», ИНН 7802846489;

– ООО «Терра Нова», ИНН 7805591454;

– ООО «Эдванс-И», ИНН 7802786920;

– ООО «Стройсектор», ИНН 3525278548;

– ООО «ДКС СПб», ИНН 7813450908.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

РЕШИЛИ:

1. Принять сообщения Петушковой Н.С. по вопросу повестки дня к сведению.

8

2. Отказаться от взыскания пени, ранее (до даты настоящего заседания правления)
начисленной за несвоевременную уплату членских взносов, в отношении членов Ассоциации:

– АО «ЭВРИКА», ИНН 7827008143;

– ООО «ТЕХНОКОМ», ИНН 7802200247;

– ООО «Р–И», ИНН 7838354353;

– ЗАО «Седьмое измерение», ИНН 7802411294;

– ООО «ЛАСПИ», ИНН 7842397374;

– ООО «УИР – 93», ИНН 7840035499;

– ООО «Кристак», ИНН 7813187220;

– ООО «ВЕНЧУР», ИНН 7802221913;

– ООО «СЗСК», ИНН 7810477852;

– ООО «Простор», ИНН 7814335753;

– ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС», ИНН 7802222000;

– ООО «Имидж», ИНН 7801392722;

– ООО «Петербургские Лифтовые Системы», ИНН 7838427876;

– ООО «РАДУГА СТРОЙ», ИНН 7802401458;

– ООО «СимплГрупп», ИНН 7816450310;

– ООО «ПРОМТЕХНОЭКО–СЕРВИС», ИНН 7810346708;

– ООО «Технострой», ИНН 7802215814;

– ООО «КОНТИНЕНТ», ИНН 7838384968;

– ООО «ВПС», ИНН 7810420510;

– ООО «БЛ», ИНН 7810011490;

– ООО «РМС – Групп», ИНН 7841377858;

– ООО «СтройДеталь.СПб», ИНН 7813495955;

– ООО «СГА», ИНН 7810826327;

– ООО «НПФ «ВИНКО», ИНН 7814085662;

– ООО «ПИСАУ», ИНН 3523018495;

– ООО «ТОМС инжиниринг», ИНН 7801549451;

– ООО «ИК Корвет», ИНН 7816533302;

– ООО «ИСС», ИНН 7814464798;

– ООО «МАКСИМУС», ИНН 7826142516;

– ООО «СтройКом», ИНН 7839392344;

– ООО «СТРАЙК», ИНН 7804122139;

– ООО «ВСИ», ИНН 7814498074;

– ООО «АБК», ИНН 7811417944;

– ООО «Артиком–инвест», ИНН 7805613725;

– ООО «ЭнергоСтрой+», ИНН 7811638340;

9

– ООО «Фактор Лайт», ИНН 7806475838;

– ООО «КОРИССТРОЙ», ИНН 7804508453;

– ИП Молодцов Алексей Витальевич, ИНН 780512153240;

– ООО «ИТЦ Взлет», ИНН 7839356748;

– ООО «АНГАРА», ИНН 7813297590;

– ООО «ЭМУ «Невасвет», ИНН 7826070847;

– ООО «ПАНОРАМА. Оконный завод», ИНН 7806478885;

– ООО «ЭМТН», ИНН 7838436158;

– ООО «СЗЭУС», ИНН 7810970754;

– ООО «ЭнКом», ИНН 7813353453;

– МУП «Форт», ИНН 7819026653;

– ЗАО «ЛОМО-Инжиниринг», ИНН 7801182002;

– ООО «НПЦ «Невполимер», ИНН 7805122910;

– ООО «Русич», ИНН 7810079675;

– АО «Взлет», ИНН 7826013976;

– ООО «Акантус», ИНН 7817310274;

– ООО «Промстроймонтаж-Череповец», ИНН 3528157982;

– ООО «НТТ-ИК», ИНН 7814461557;

– ООО «Дойче Бау Группе», ИНН 7811366633;

– ООО «ПСК «ПИОНЕР», ИНН 7802846489;

– ООО «Терра Нова», ИНН 7805591454;

– ООО «Эдванс-И», ИНН 7802786920;

– ООО «Стройсектор», ИНН 3525278548;

– ООО «ДКС СПб», ИНН 7813450908.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на директора.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПО ВОПРОСУ 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

1) СЛУШАЛИ: Петушкова Н.С. сообщила членам правления о результатах работы,
проводимой в целях реализации решения Общего собрания членов Ассоциации от 07 июня
2019 года, протокол № 40, связанной с использованием денежных средств, оплаченных членами
Ассоциации в качестве единоразового целевого взноса, предназначенного для организации
электронного документооборота и цифровизации работы Ассоциации.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять сообщение Петушковой Н.С. по вопросу повестки дня
к сведению и рекомендовать директору Ассоциации в соответствии с его компетенцией
продолжить работу по организации электронного документооборота и цифровизации работы
Ассоциации.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

10

РЕШИЛИ:

1. Принять сообщение Петушковой Н.С. по вопросу повестки дня к сведению.

2. Рекомендовать директору Ассоциации в соответствии с его компетенцией продолжить
работу по организации электронного документооборота и цифровизации работы Ассоциации.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) СЛУШАЛИ: Петушкова Н.С. сообщила членам правления о результатах работы,
проводимой в целях реализации решения Общего собрания членов Ассоциации от 07 июня
2019 года, протокол № 40, связанной с использованием денежных средств, оплаченных членами
Ассоциации в качестве единоразового целевого взноса, предназначенного для организации
процедуры независимой оценки профессиональной квалификации специалистов членов
Ассоциации, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов в области
строительства, и создания Центра оценки квалификации или Экзаменационного центра
(согласно федерального закона № 238-ФЗ от 03 июля 2016 года «О независимой оценке
квалификаций»).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять сообщение Петушковой Н.С. по вопросу повестки дня
к сведению и рекомендовать директору Ассоциации в соответствии с его компетенцией
продолжить работу по организации процедуры независимой оценки профессиональной
квалификации специалистов членов Ассоциации, сведения о которых внесены в Национальный
реестр специалистов в области строительства, и создания Центра оценки квалификации или
Экзаменационного центра.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

РЕШИЛИ:

1. Принять сообщение Петушковой Н.С. по вопросу повестки дня к сведению.

2. Рекомендовать директору Ассоциации в соответствии с его компетенцией продолжить
работу по организации процедуры независимой оценки профессиональной квалификации
специалистов членов Ассоциации, сведения о которых внесены в Национальный реестр
специалистов в области строительства, и создания Центра оценки квалификации или
Экзаменационного центра.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель С.В. Зайцев

Секретарь Д.Ю. Алексеев